
 

                                                                                                    
                                                                                                                    

     Busto Garolfo, 07  giugno 2018 

 

 

All’Albo on-line 

Al sito web della scuola 

 

INCARICO COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-165 

CUP: J34C17000230007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. e ii 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (U E) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l'avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

                    Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 

Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Fax 0331 564462 

Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail: miic8dl00n@istruzione.it  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it   

sito: http://www.icstarra.gov.it 
 

 

 



Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la nota di Autorizzazione progetti prot. AOODGEFID/0038450 del 29/12/2017 relativa al PON 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii., alle azioni 

finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, all’avviso pubblico MIUR 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTA la nota Autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, recante in oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTA la delibera N. 86 del Consiglio di Istituto del 12 dicembre 2017 di approvazione del Programma 

Annuale 2018; 

VISTA la delibera N.103 del Consiglio del Consiglio d’Istituto del 30 gennaio 2018 di assunzione nel 

Programma annuale 2017 del finanziamento del progetto in oggetto;  

VISTO  l’avviso interno personale ATA prot.n. 4826/B1/13/11 del 31/05/2018 per la selezione di 

collaboratori scolastici per la realizzazione degli interventi previsti nei moduli formativi: 

modulo: My town 1  

modulo: Il mio paese 1  

VISTO il verbale della seduta delle RSU del 09/05/2018 dove è stato assegnato il monte ore complessivo 

pari a 30 ore ai collaboratori scolastici; 

VISTA La disponibilità manifestata dai collaboratori scolastici in servizio presso la scuola primaria 

“Tarra”:  

Alfano Antonio 

Arcuri Giuseppe 

Labella Rosangela 

Plebani Paola 

Trezzini Celestina 

 

DECRETA 

 

di affidare l’incarico ai collaboratori scolastici Alfano Antonio, Arcuri Giuseppe, Labella Rosangela, Plebani Paola 

e Trezzini Celestina che svolgeranno tutte quelle attività di supporto ausiliario, in relazione agli adempimenti 

derivanti dalla realizzazione degli obiettivi/azioni di cui all’oggetto e finalizzate alla buona riuscita del progetto. 

Il servizio affidato è di n. 6 ore per ciascun collaboratore scolastico da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, secondo il calendario di realizzazione dei moduli formativi e comunicato dal DSGA. 

Il compenso è di € 12,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. La liquidazione del 

corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento della nota di addebito e 

comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. 

Al presente decreto seguirà nomina. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppa Francone  


		2018-06-07T13:41:29+0200
	FRNGPP61B51F881X




